



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Тверской области»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 01 марта 2023 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 13.04.2009 № 24-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 07.12.2011 № 80-ЗО, от 11.03.2013 № 13-ЗО, от 11.02.2014 № 3-ЗО, от 23.12.2015 № 135-ЗО, от 13.11.2020 № 66-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) после слов «Федеральном законе» дополнить словами «от 24.07.2007 № 209-ФЗ»;

б) слова «(далее – Федеральный закон)» исключить;

2) в статье 3 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 12 слова «государственной власти» исключить;

пункт 13 изложить в новой редакции:

«13) представление в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах (далее – уполномоченный федеральный орган), в целях ведения единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки сведений, указанных в пунктах 1, 3 - 8 части 3, пунктах 1 и 2 части 8 статьи 8

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в отношении поддержки, оказанной исполнительными органами Тверской области;»;

в пункте 13.1 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

в пункте 14 слова «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества» заменить словами «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества»;

в пункте 16.1 слова «от 18 июля 2011 года» заменить словами «от 18.07.2011»;

в пункте 16.2 слова «от 18 июля 2011 года» заменить словами «от 18.07.2011»;

в) в части 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 6 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

Тверь
2 марта 2023 года
№ 6-30



И.М. Руденя